
1 

MINERVA関係者各位 

 

令和 5年 1月吉日 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA 

 
第244回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内 

 
いつも大変お世話になっております。 

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難うご

ざいます。 

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させて頂きます。 

オンライン参加及び当日の会場参加の両方で受け付けさせて頂いておりますが会場参

加につきましては、コロナウイルス感染拡大防止の観点から、参加人数を制限させて頂

きます。 

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 
記 

 
【第244回MINERVAビジネスプラン発表会】 

◆日 時： 令和 5年 2月14日（火）13：30～15：00 
（発表会 13：30～ 会場参加のみ名刺交換会 15：00頃～） 

 

◆場 所： YOXO BOX（よくぞボックス） 

神奈川県横浜市中区尾上町1-6 ICON関内（1階） 
（市営地下鉄 関内駅徒歩3分、ＪＲ関内駅徒歩3分、みなとみらい線 日本大通り駅徒歩7分） 

※末尾に地図を添付しておりますのでそちらも合わせてご参照下さい 
 

◆参加形態：オンライン開催（Zoomによるライブ配信100名） 
会場参加（定員になり次第、締め切らせて頂きます） 

 
◆参加費： 無料 

 
◆協 力： 特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ 

 
《注意事項：オンライン参加》 
・Zoomウェビナーの使用方法を事前にご確認下さい。 
・Zoomの使用方法・操作方法につきましては、当事務局ではサポート出来ません。 
・配信URLを他の方に知らせたり、SNSなどで公開したりしないようにお願いします。 

 
《注意事項：会場参加》 
・マスクの着用をお願いします。  



2 

 
【発表企業概要】 
※今回はベンチャー企業3社の発表を予定しております。1社につき約30分間のプレゼ
ンテーションになります。 
 
1. ATLIKE 株式会社 （代表者 田代 大輔） 
神奈川県川崎市川崎区日進町 7-1 川崎日進町ビルディング 14F 設立：2017年 2月  

資本金：50,000千円 

【事業概要】「ヒト」と「テクノロジー」の力で企業・社会の課題を解決する事をミッションに

掲げる ITコンサルティング企業。 

業種問わず、様々な業界において、システム導入や業務効率化の実績あり。 

国内においては、住む場所に依存しない IT 人材のネットワークを構築し、多様な働き方を実現

している。 

今後は、「DXによる生産性向上」「労働者人口の減少」の問題を解決する為に、人材ネットワ

ークを海外に広げ、日本の企業が海外のメンバーと一緒にプロジェクトを進める事があたり前

にできるように準備していきたい。 

【支援希望】取引先紹介 

 

2．株式会社ビット・トレード・ワン （代表者 阿部 行成） 
神奈川県相模原市中央区上溝 5-1-23 設立：2010年 1月 資本金：6,000千円 

【事業概要】主にパソコン周辺機器を中心とした電子機器の設計・開発・製造を行っていま

す。これまでに約 250品目の製品を自社製品として製品化し、販売しています。多品種少量生

産のシステムを構築しており、ロングテール戦略でニッチ製品の売上を積み重ねていっていま

す。販売ルートとして通販はもちろん、ヨドバシカメラ・ムラウチドットコムなどへの商流も

持っています。また昨年 12月、海外販売が可能なシステムを導入し、海外への販売もスタート

させました。 

 現在、新な事業として、個人や少人数で開発した作品を、商品として再設計し販売しその販売

量に応じて各々へロイヤリティをお支払いする「BTOマイプロダクト・サービス」を展開してい

ます。 

 YouTube や TikTok など、個人の方が作ったものを世界に届けるサービスが注目を集めていま

す。弊社では、それをハードウェアの世界で実現し、個人の方の作品を商品化し、世界中に届け

るビジネスを展開していきます。 

【支援希望】取引先紹介 

 

3. オルバイオ株式会社 （代表者 山口 栄一・飯嶋 秀樹） 
京都府京都市上京区河原町通今出川下る梶井町 448番地 5 クリエイション・コア京都御車 

設立：2018年 4月 資本金：70,540千円 

【事業概要】当社は、京都大学・弘前大学発のがん治療薬を開発するスタートアップ企業です。 

L-グルーコースが極めて選択的にがん細胞に取り込まれることを発見し、次世代のがん治療への応

用を目指して新薬の開発を行ってきました。すでに診断薬と 2 種類の治療薬を発明しており、40 以

上の特許を保有しています。診断薬は臨床試験フェーズに入り、治療薬は動物実験により顕著な有効

性を確認しております。 

今後、特に希少がんや難治がんにフォーカスして実用化を目指します。 

【支援希望】資金調達、取引先紹介 

 



3 

 

 

＜事前に参加登録のお手続きをお願い申し上げます＞ 

 

第 244回 MINERVAビジネスプラン発表会参加申込 

 

 

参加ご希望の方は、2月13日（月）までに下記のいずれかの方法で申込みをお願い申し

上げます。 

 

（1）ウェブ→ http://www.npo-minerva.org/bpsanka.html 

（2）ＦＡＸ→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 045-470-8090まで 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

FAX用（以下、申込み必要事項です） 

 

送付先 NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛 FAX：０４５－４７０－８０９０ 

 

●出席方法 □オンライン参加（発表会前日までに参加者用のURLをお送り致します） 

□会場参加 

 

●会社名（団体名） 

●部 署 

●役 職 

●氏 名 

●住 所 

●T E L 

●E-mail 

●連絡欄 

 

◇問い合わせ先◇ 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA 

〒222-0033 横浜市港北区新横浜3-6-1 新横浜SRビル8階 

TEL：045-470-8668  FAX：045-470-8090  E-mail:info@npo-minerva.org 

 

 

 

 



4 

 

会場：YOXO BOX（よくぞボックス） 

神奈川県横浜市中区尾上町1-6 ICON関内（1階） 

・市営地下鉄 関内駅（徒歩3分） 

・ＪＲ 関内駅（徒歩3分） 

・みなとみらい線 日本大通り駅（徒歩7分） 

※会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください 

 

 

 

 

 

 

 

 


